
                          

 

 

 

 

Virtuální Univerzita třetího věku  ve Mšeně 

- pokračuje ve výuce v dalším semestru 
 

Virtuální univerzita třetího věku ve Mšeně (v DSM)  

zahajuje výuku v zimním semestru 2023/2024 

 ve středu 4. října 2023. 

 

Od 9:00 hod. zahajujeme první přednáškou semestrálního kurzu    
 

Santini 

Garant: Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze. 

Výukový kurz je věnován významnému českému baroknímu architektovi italského původu 

Janu Blažeji Santini Aichelovi, s jehož jedinečným dílem se můžeme setkat na mnoha místech 

naší republiky. V šesti přednáškách se postupně dozvíme o Santiniho životě a budeme 

sledovat jeho profesní kariéru. Místa, spjatá s jeho tvorbou, která v kurzu společně 

navštívíme, mohou být zároveň i tipem na zajímavý - nejen prázdninový - výlet. Vydejme se 

proto společně po mistrových stopách! 

 

Od 10:15 hod. pokračujeme první přednáškou semestrálního kurzu 
 
 

Hinduistické umění indického středověku 

Garant: Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze. 

Tento kurz navazuje na kurz Buddhistické umění Indie. Sleduje vznik hinduistické 

architektury a sochařství v jeho nejpůsobivější podobě – v uspořádání a výzdobě 

hinduistického chrámu. Na rozsáhlém obrazovém materiálu seznámí zájemce s hlavními 

vývojovými etapami i výtvarnými styly hinduistických chrámů od jeho počátků až po 

vrcholné období v 11.-13. století, které bylo přerušeno vpádem islámu a muslimským 

obrazoborectvím. V jižní Indii pokračoval vývoj chrámového umění až do 18. století, kdy byl 

utlumen příchodem Britů. 

 

Informace:   

Zájemci o tento způsob vzdělávání mohou získat další informace na 

internetových stránkách www.e-senior.cz nebo v DSM u pověřeného lektora – 

tel.: 315 694 720, mobil: 606 823 127, e-mail: dsm.reditel@seznam.cz (Blanka 

Dvorščíková) nebo tel. 315 694 721 – 2, e-mail: dsm.zvnc@seznam.cz (Lukáš 

Bronec). 


